
 - 1 - 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
----- 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

----- 

 

Αθήνα,  11 -  8 - 2015 

 

Αρ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

128103 / Γ1 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση:  Αν.Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

Πληροφορίες:  Π. Καστρινάκης, Χ. Κανελλή 

Τηλέφωνα:   2103443215, 2103443374 

FAX:  2103442365 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 
 
ΘΕΜΑ: Απόσπαση Εκπαιδευτικών στη Γ.Γ.ΠΑΙ.Θ. του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 α. του άρθρου 6 παρ.6 του Ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (Α’186). 

 β. του Π.Δ 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 γ. του άρθρου 4 του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 20/τΑ/27-1-2015). 

 δ. του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21/τ.Α/27-1-2015). 

2. Την αρ. 33316/Γ1/27-2-2015 (ΦΕΚ 100/τ.ΥΟΔΔ/5-3-2015) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

3. Την αρ. 92382/Α1/11.6.2015 (ΦΕΚ 1183/τ.Β/19-6-2015) Κοινή Απόφαση του Υπουργού και του 

Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με τη μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο 

Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων Υπουργείου Πολιτισμού, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ.). 

4. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

5. Την 8η/2015 πράξη του ΚΥΣΔΙΠ, το οποίο κατά την συνεδρίαση στις 10/8/2015 γνωμοδότησε 

θετικά. 

6. Τις ανάγκες στελέχωσης της Γ.Γ.ΠΑΙ.Θ. του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Αποσπούμε στη Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων του Υπουργείου Πολιτισμού, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων από την 1η Σεπτεμβρίου 2015 μέχρι και την 31η Αυγούστου 2016 τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

1 215992 ΑΓΓΕΛΟΥ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ19 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΠΕΙΡΑΙΑ 
Α-Α΄ Πειραιά 

ΑΔΑ: 7Σ8Γ465ΦΘ3-ΟΘ2



 - 2 - 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

2 227543 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΘΩΜΑΣ ΠΕ05 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΑΡΤΑΣ 
Β-Αρτας 

3 215071 ΑΝΤΩΝΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ18.27 
1ο ΕΠΑΛ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 
Β-Δυτ. Αττικής 

4 229479 ΑΣΛΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΘΑ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ19 ΕΠΑΛ ΚΟΝΙΣΤΡΩΝ Β-Β΄ Ευβοίας 

5 161178 ΑΣΤΡΕΙΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ13 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

Β-Β΄ 

Θεσσαλονίκης 

6 187460 ΒΑΡΕΛΑ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ18.07 2ο ΕΠΑΛ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ Β-Α΄ Αθήνας 

7 220662 ΒΑΣΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝIΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

-ΚΟΣΜΑΣ 
ΠΕ07 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 

ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

Α-Α΄ Ανατ. 

Αττικής 

8 225773 ΒΟΛΙΩΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ05 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Β-Α΄ 

Δωδεκανήσου 

9 227832 ΓΕΡΑΓΩΤΕΛΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ11 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ ΑΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

Α-Α΄ Ανατ. 

Αττικής 

10 703719 ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ17.07 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Β-Α΄ 

Κυκλάδων 

11 218997 ΓΕΩΡΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ05 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Β-Αρκαδίας 

12 211422 ΓΚΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ18.10 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Β-Γ΄ Αθήνας 

13 576540 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 
ΔΗΜ . ΣΧ. 

ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ 

Α-Α΄ 

Θεσσαλονίκης 

14 701245 ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ17.01 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Β-Αιτωλ/νίας 

15 198338 ΔΡΑΚΟΝΤΑΕΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ05 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Ν. 

ΕΥΒΟΙΑΣ 
Β-Α΄ Ευβοίας 

16 186024 ΕΥΡΙΠΙΩΤΟΥ ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΣΑΒΒΑΣ ΠΕ05 ΔΙΑΘΕΣΗ Β-Δυτ. Αττικής 

17 229254 ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ08 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΝΙΤΣΑΣ  Β-Αιτωλ/νίας 

18 187928 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ19 ΕΠΑΛ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 
Β-Β΄ Ανατ. 

Αττικής 

19 199842 ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ19 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ Α-Β΄ Αθηνών 

20 219032 ΚΑΛΑΠΑΝΙΔΑ ΕΙΡΗΝΗ ΘΕΜΙΣΤΟΚ ΠΕ05 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
Β-Λασιθίου 

21 224114 ΚΑΡΚΑΛΕΤΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ06 ΔΙΑΘΕΣΗ Α-Β΄ Αθηνών 

22 211606 ΚΑΡΤΑΛΙΑ ΣΟΦΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ17.01 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 

Β-Α΄ 

Κεφαλληνίας 

23 229070 ΚΑΡΤΕΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ06 
ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΡΩΝΗΣ 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
Β-Μεσσηνίας 

24 220031 ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ17.07 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Β-Δυτ. Αττικής 

25 206154 ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΘΙΟΥ 
Β-Δ΄ 

Κυκλάδων 

26 219051 ΚΟΝΤΟΠΑΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ05 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΡΑΣ 
Β-Β΄ 

Κυκλάδων 

27 204903 ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ18.08 

1o EΠΑΛ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ ΜΕ ΔΙΑΘΕΣΗ 

ΠΥΣΔΕ 

Β-Δυτ. Αττικής 

28 229813 ΚΥΡΙΜΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ17.06 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 
Β-Α΄ Πειραιά 

29 218453 ΛΑΠΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.01 ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΔΕΣΦΙΝΑΣ Β-Φωκίδας 

30 229519 ΛΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ19 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
Β-Λακωνίας 

31 198370 ΜΑΝΩΛΑ ΜΑΡΙΑ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΕ05 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΑΜΗΣ 
Β-Α΄ 

Κεφαλληνίας 

32 701434 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ08 1ο ΕΠΑΛ ΡΕΘΥΜΝΟΥ Β-Ρεθύμνου 

ΑΔΑ: 7Σ8Γ465ΦΘ3-ΟΘ2



 - 3 - 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

33 219112 ΝΑΣΙΑΚΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ05 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
Β-Ρεθύμνου 

34 184853 ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 

Β-Β΄ 

Θεσσαλονίκης 

35 702787 ΠΑΛΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΠΕ02 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΤΕΑΣ Β-Φωκίδας 

36 151327 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ04.05 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ Β-Φθιώτιδος 

37 609252 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 8ο Δ.Σ. ΙΛΙΟΥ Α-Γ΄ Αθηνών 

38 216770 ΠΙΤΥΡΙΓΚΑ 
ΑΘΗΝΑ-

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ05 

2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
Β-Λασιθίου 

39 210327 ΠΛΙΑΚΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ09 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Β 

ΑΘΗΝΑΣ 
Β-Β΄ Αθήνας 

40 703758 ΣΑΝΔΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ17.07 ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΠΥΣΔΕ Β-Αιτωλ/νίας 

41 219884 ΣΤΑΜΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕ11 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 
Α-Α΄ Πειραιά 

42 227647 ΤΕΡΖΙΑΝ ΑΝΝΙ ΖΟΖΕΦ ΠΕ05 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΝΔΡΑ 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
Β-Λασιθίου 

43 213571 ΤΣΑΜΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ05 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΗΝΟΥ 
Β-Δ΄ 

Κυκλάδων 

44 206501 ΤΣΕΤΣΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ01 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Β-Κέρκυρας 

45 212487 ΤΣΙΜΠΙΔΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΗΛΙΑΣ ΠΕ02 
ΤΕΕ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 
Β-Α΄ Ευβοίας 

46 203482 ΤΣΟΥΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 1o ΕΠΑΛ ΑΓΡΝΙΟΥ Β-Αιτωλ/νίας 

47 184200 ΦΡΑΓΚΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ05 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Β-Βοιωτίας 

48 222780 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ ΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 ΚΕΔΔΥ Δ ΑΘΗΝΑΣ Β-Δ΄ Αθήνας 

49 229571 ΨΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ20 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΜΗΣ 
Β-Δ΄ 

Δωδεκανήσου 

 

 Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

Γραφείο κ. Υπουργού 

Γραφείο κ. Αναπλ. Υπουργού Αναστάσιου Κουράκη 

Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας Εκπαίδευσης 

Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων - Τμήμα Α΄ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΣΑΠΗΣ 

ΑΔΑ: 7Σ8Γ465ΦΘ3-ΟΘ2


		2015-08-11T17:00:05+0300
	Athens




